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質問１  納入期限について、昨今の半導体不足や新たに設定される自動車への各種規制の施工に伴い、長

納期化の状態が続いております。令和８年３月３１日までに納入することが見通せない場合、納

期を延長していただくことは可能でしょうか。 

 

回答１  原則、仕様書のとおり、令和８年３月３１日（火）とします。 

     ただし、地震等の天災や戦争等の世界情勢の影響による特別な事情がある場合は、発注者と協議 

できるものとする。 

        

質問２  仕様書の内容からベースとなるシャシは日野自動車製２DG－GK2AKBM－FXFBAVB が想定さ 

れますが、当該シャシは今年度中の生産終了が決定しており、既にメーカーも受注を終了してい 

ると伺っています。他のメーカーのシャシを選定するにあたり最小回転半径を７.１ｍまでお認め 

頂けませんか。 

 

回答２  最小回転半径７.１ｍまで認める。 

 

質問３  シャシの納期が車両の法改正等の影響により、納期に間に合うか現状不透明です。 

     シャシの遅れにより納期に間に合わない場合は納期の延長は考慮していただけるのでしょうか。 

 

回答３  原則、仕様書のとおり、令和８年３月３１日（火）とします。 

     ただし、地震等の天災や戦争等の世界情勢の影響による特別な事情がある場合は、発注者と協議 

できるものとする。 


